
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 621, DE 13 DE MARÇO DE 2023 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3522 

 

 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 26, inciso III, alínea “a”, e 

art. 57, do Regimento Interno, atendendo à solicitação contida no Ofício nº 026/2023, 

de autoria do Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Tocantins, e em 

conformidade à indicação da Mesa Diretora desta Casa de Leis,  

 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º São nomeados para compor a Comissão de Representação do 

Poder Legislativo, para integrar a comitiva de viagem de estudos do Curso Superior de 

Polícia – CSP/2022, da Polícia Militar do Estado do Tocantins, à cidade de Roma, na 

Itália, a ser realizada no período de 20 a 31 de março do corrente ano, os Deputados 

abaixo especificados: 

 

Léo Barbosa – Republicanos  

Jorge Frederico - Republicanos 
 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 13 

dias do mês de março de 2023.  

 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES  

Presidente 

 

 


